

# ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 5/2024

## **AVOIMET KYLÄT 2024 - ILMOITTAUTUMISAIKAA JATKETTU!**

Tule mukaan esittelemään kyläsi paikallista kulttuuria, yhteisöllisyyttä ja ainutlaatuisia elämyksiä! Suomen laajuinen Avoimet Kylät -päivä kutsuu sinut ja kyläsi muut toimijat mukaan osaksi valtakunnallista juhlaa, joka järjestetään jo kymmenettä kertaa! Osallistuaksenne järjestäkää kylänne näköinen, paikallisista aineksista koottu, omannäköisenne tapahtuma **lauantaina 8.6.2024** ja olette mukana valtakunnallisessa tapahtumassa.

Luvassa on vauhdikasta menoa ja unohtumattomia hetkiä, kun yli 150 000 innokasta kylämatkailijaa valtaa kylät ympäri Suomen. Tapahtuma tuo sadat kylät parrasvaloihin ja lähimatkailukohteiksi, sillä päivä on täynnä kylien lumoa ja elämää. Päivä tarjoaa ainutlaatuisen mahdollisuuden tuoda esiin kyläelämää ja suomalaista maaseutua. Tavoitteena on nostaa kylät matkailukohteiksi ja sekä rohkaista uusia asukkaita löytämään kodin kylien sydäimestä.

Haluamme juuri sinun kyläsi mukaan osallistumaan, esittelemään ja tarjoamaan vierailijoille monipuolista ohjelmaa, joka voi sisältää perinteisten pihakirppisten lisäksi paikallisia herkkuja ja monenlaisia aktiviteetteja kyläbingosta kyläralliin.

Päivä on tarkoitettu kaikille kyläyhdistyksien tai vastaavien yhdistysten järjestämille tapahtumille. Tapahtumaan ilmoittautuminen on helppoa ja maksutonta. **Ilmoittautuminen on auki 31.5.2024 saakka.**

[Ilmoittaudu mukaan tästä](#)

Nosta kyläsi esiin valtakunnalliselle kartalle ja tehdään päivästä unohtumaton kokemus niin vierailijoille kuin kylätoimijoille.

Tervetuloa mukaan!

[Lue lisää Avoimet Kylät -päivästä](#)

## **AVOIMET KYLÄT ETELÄ-KARJALASSA Lassilan seuratalo ry:n Avoimet Kylät -päivä**

Avoimet Kylät -tapahtuma Lassilan Seuratalolla, Lassilantie 314, 56550 Ruokolahti. Tapahtumassa mm. talutusratsastusta (hintaa 5€), Elina Mattilan käsityönäytelyn avajaiset sekä kädentaitajien myyntinäyttely. **Klo 18 alkaen** Kyläkaraoke. Mukana tapahtumassa Valtakunnan Virallinen Kylähullu XVII Outi Räikkönen. Kirjastokahvila on avoinna **klo 10-15**.

### **Lisätietoja:**

Tea Usvasuo

[tea.usvasuo@gmail.com](mailto:tea.usvasuo@gmail.com)

## **Hiitolanjoki Hurmaa - joen avajaiset**

Kaikille avoimen ja ilmaisen Hiitolanjoen avajaispäivän aikana **klo 11-18** voi seurata rantaraittien varrelta mm. koskenlaskua, perhokalastusta ja retkimelontaa sekä saada suoraa asiantuntijatietoa joen ennallistamisprojektista, virtavesistä ja vaelluskaloista. Lapsille ja nuorille on suunnitteilla myös ihan omaa oheish-





# ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 5/2024

jelmaa ja puuhastelua. Jos nälkä ja jano yllättävät, runsaat myyntikojut tarjoavat ruokaa ja juomaa jokaisella tapahtumapaikalla: Simpeleen torilla, Kangaskoskella, Ritakoskella ja Lahnasenkoskella, Kangaskoskentie 186, 56800, Rautjärvi.

### Röytyn kahvila Taipalsaarella

Kestikievari Röytyn kahvila on auki tänä kesänä jopa 11 yhdistyksen voimin. Kahvila palvelee **klo 9-15** osoitteessa Leikonrannantie 1, 54920, Taipalsaari.

### Takakonttikirppis Puntalassa

Puntalan Kyläyhdistys järjestää **klo 10-14** luistelukaukalolla/parkkialueella, osoitteessa Puntalantie 566, 56510, Puntala, takakonttikirppiksen. Hinta 2€ per/ hlö automyyjille, ilmainen sisäänpääsy yleisölle. Paikalla myös kahvio ja makkaran myyntiä.

### Lisätietoja

Samuli Kosunen p. 0451224973

### Tutustumiskäynnit Salpalinjaan

Opastetut tutustumiskäynnit Salpalinjaan kuuluneille linnoitteille alkavat **klo 11.00 ja 13.00** Suuren Jänkäsalon lossirannasta, Kerniementie 3. Paikalliset oppaamme ovat todella perehtyneet asiaansa ja osaavat hyvin valottaa myös asioiden taustoja.

Saarelaisten elämää ja vanhaa elämäntapaa kunnioittava valokuvanäyttely avataan Jänkäsalon Weikkojen kodalla, Marjaniementie 54, **klo 11.00**. Valokuvanäyttelyyn on helppo poiketa linnoituspaikalta palatessa, vaikka ei saarta tuntisikaan entuudestaan.

Molemmat tapahtumat ovat maksuttomia. Jänkäsalon kyläyhdistys myy näytelyssä kahvia ja leivonnaisia toimintansa tukemiseksi. Lossirannassa on myös itsepalvelukioski, josta voi ostaa virvokkeita ja jäätelöä.

### Kärnäkosken Avoimet kylät -tapahtuma

Kärnäkosken Mylly- ja saharakennuksessa, Partakoskentie 872, 54800, Savi-  
taipale **klo 14 alkaen** myynnissä paikallisia tuotteita, kirpputori ja Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy:n jäteinfoa. Kahvilasta vastaa Partakosken Martat. Tapahtumaan vapaa pääsy. Tapahtuman järjestää Partakosken kyläyhdistys Ry.

### Viuhkolan kesätapahtuma

Viuhkolan koko perheen tapahtumassa **klo 11-15**, osoitteessa Viuhkolantie 381, 54500, Taavetti, kirppis, kesäinen noutopöytä ja arvontaa. Tapahtumassa ei ole sisäänpääsy maksua, ruokailu maksullinen.

### Veskansan ry:n lettulauantai

Veskansan ry:n Kyläkeskuksessa, Kuiva-sensaarentie 1196, 54950 Pettilä, **klo 10:00 - 15:00** tarjolla muurikkapannulettuja mansikkahillon kera



# ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 5/2024

## SUOMEN VUODEN KYLÄ ON PUHOS

Suomen Kylät on valinnut Vuoden Kylän 2024 sekä kunniamaininnan saajat. Suomen Vuoden Kyläksi 2024 valittiin Kiteellä sijaitseva **Puhos**. Etelä-Karjalan Kylät onnittelee voittajaa!

Suomen Kylien mukaan ”positiivisesta hulluttelusta kertoo muun muassa, että kylällä rikottiin ennätyksiä ja ajettiin maailman suurimmalla jääpossujunalalla”.

Puhos sijaitsee Kiteellä, Pohjois-Karjalassa ja on 600 asukkaan kylä. Sen kerrotaan olevan miljööltään kaunis historiallisine perinnenavetoineen. Alueella kulkee vanha kanava, hyvin varusteltu Puhoskartanon leikkipuisto, uima-alue sekä myllyravintola. Lisäksi aluetta ympäröi kaunis luonto vesistöineen. Puhoksen kylän sydämenä on Puhoksen koulu, jonka yhteydessä toimii myös päiväkot.

Suomen Vuoden Kylä -valintaraati jakoi

kaksi kunniamainintaa erittäin ansioituneille kylille. Kilpailun kunniamaininnat Kerkonkoskelle Pohjois-Savoon ja Visuvedelle Pirkanmaalle.

[Lue lisää valinnoista täältä](#)

## VESKANSAN RY:N KYLÄKESKUS AVOINNA

Veskansan ry:n kyläkeskus on jälleen avoinna kesäkauden **30.5- 31.8**. Aukiolopäivät ja -ajat ovat **ti, to ja la klo 10.00-15.00**. Elokuussa **lauantain aukioloaika on klo 10.00- 13.00**. Kirppis ja Pettilän Pikku Puoti ovat myös avoinna. Pikku Puodista voi ostaa kahvia, leivoksia, jäätelöä ja yms. virvokkeita. Keittolounas on tarjolla tiistaisin ja torstaisin **klo 12.00- 13.30**. Torstaisin on tarjolla Pettilän kuulua rokkaa ja tiistaisin muuta keittolounasta. Muista palveluista tietoa [yhdistyksen kotisivuilla](#).

## KOTKANIEMEN PERHEPÄIVÄ

Presidentti P. E. Svinhufvudin, kotimuseon puutarhassa vietetään perhepäivää **sunnuntaina 16.6**. kaiken ikäisille

suunnatun ohjelman parissa! Ohjelmassa **klo 11-13** Kartanonmäen tilan eläimiä, poniratsastusta **klo 13 alkaen**. Lisäksi tapahtumassa koko perheen musiikinäytelmä ”Koirien Karjala”. Esitys on kaikille avoin ja ilmainen. Koko päivän ajan museon rastirata lapsille ja koko perheelle kierrettävissä museopuutarhassa. Tapahtuma ulkotiloissa on maksuton.

[Lisätietoja](#)

**PETTILÄN MAALAISMARKKINAT JA POLKUFORMULA-AJOJEN SM KISAT**  
Veskansan ry järjestää **lauantaina 6.7.2024** perinteiset Pettilän Maalaismarkkinat ja Pettilä Grand Prix, Polkuformula-ajojen SM kisat Savitaipaleella Kuivasensaassa, Kuivasensaarentie 11960, 54950 Pettilä. Tapahtuma **alkaa klo 11.00** Suomenlipun nostolla, avauspuheella ja tapahtuman esittelyllä.

Tarjolla hernekeittoa, lettuja, kahvia ja täytekakkua, lihapiirakoita grillimakaraa jne. Paikalla voi tutustua myös





# ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 5/2024

tervanpolttoon, ostaa arpoja ja kisailla golf-putti Greenillä. Paikalla on myös markkinamyymiä omine tuotteineen. Lapsille omaa ohjelmaa.

Pettilä Grand Prix, Polkuformula-ajojen järjestyksessään viidennet SM kisat, pärähtävät käyntiin Pettilän Polkuformula-radalla lämmittelykierroksilla, autojen säädöillä ja viimeisillä taktiikka palaverilla **klo 11.30**.

**Aika ajot alkavat klo 13.00.** Grande Finale käynnistyy noin **klo 14.30**. Palkinnot jaetaan ja kuohuvat ruiskutetaan kisan päätteeksi.

Tule viettämään kesäinen päivä Pettilään! Kokoa vaikka polkuformulajoukkue: tallipäällikkö ja neljä jäsentä, ja tule kilpailemaan Suomen mestaruudesta. Tai tule muuten vain nauttimaan aidosta maalaismarkkinatunnelmasta! Tapahtuman juontaa Savitaipaleen oma formulalegenda, sinivalkoinen formulaäni Matti Kyllönen! Aittoa formula-

tunnelmaa ja vauhtia on taatusti luvassa koko päiväksi.

Kilpailujoukkueet ja markkinamyymät voivat ilmoittautua tapahtumaan p. 050 3133 493 tai [veskansary\(at\)gmail.com](mailto:veskansary(at)gmail.com)

**Lisätietoa tapahtumasta** [Veskansan ry kotisivuilta](#)

[Lisätietoa muista Pettilän tapahtumista](#)

Tervetuloa Pettilään!  
Terveisin, Veskansan ry

## KYLIEN TURVALLISUUSKYSELYT TILATTAVISSA

Etelä-Karjalan Kylät ry tarjoaa yhteistyössä Suomen Kylät ry:n Kyläturvallisuus 2025-hankkeen kanssa kylien turvallisuustyön tueksi **ilmaisen kyläturvallisuus kyselypohjan** tämän vuoden loppuun asti. Kylän turvallisuuskysely on mainio työkalu kyläyhteisölle lähteä käynnistämään toimia yhteisen kyläturvallisuuden vahvistamiseksi!

Kyselyllä voidaan selvittää mm. turvallisuudelle kriittisiä seikkoja, kuten: arvio kyläyhteisön toiminnasta, tiedonsaanti ja viestintä, tunnistetut riskin paikat, kotitalouksien varustus, resurssit ja valmius toimia kylän yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta tukevissa toimissa, koulutustarpeet.

Tulokset auttavat kyläyhdistystä tunnistamaan ja priorisoimaan turvallisuustoiminnan kannalta kriittisiä asioita ja hahmottamaan turvallisuustyötä osana yhteisön omaa toimintaa. Näin luodaan myös pohjaa kylän turvallisuussuunnitelman tekemiseen ja viestintään verkoston muiden toimijoiden, kuten pelastustoimen ja kunnan kanssa.

[Turvallisuuskyselyn tilauslomake](#)

## Tärkeä osa kylän kokonaisturvallisuuden hahmottamista

Turvallisuuskysely on osa kokonaisturvallisuutta ja lisäksi myös yhteisön toimintaa vahvistava työkalu: kylä-





# ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 5/2024

turvallisuudesta ei tällä hetkellä löydy koherenttia tutkimustietoa ja siten perusteet toiminnan tukemiselle ovat liian helposti kyseenalaistettavissa ja esim. maaseututukijoiden verkosto on tunnistanut tämän puutteen. Yhteismuotoisen kyselyn tuella päästään kiinni oikeasti tärkeisiin teemoihin ja voidaan koota materiaalia myös tutkimuskäyttöön.

[Lisätietoja turvallisuuskyselystä](#)  
[Etelä-Karjalan kylien verkkosivuilla](#)

## **TUETTU LOMA KYLÄVERKOSTOLLE**

Tuetut lomat ovat Maaseudun Terveys- ja Lomahuollon (MTLH) tuettua lomatoimintaa, jossa Suomen Kylät ry on yhteistyökumppani. Koska Etelä-Karjalan Kylät ry on osa Suomen Kylät ry:n verkostoa ovat kylätoimijat oikeutettuja hakemaan tuettua lomaa MTLH:ltä.

**Työikäisten syyslomat Kuortaneen Urheiluopistolla haettavissa ajalle 6.10.-11.10.2024**

## **Omapastuuosuudet**

Loman omapastuuosuus on **25 €/vrk** aikuisilta ja 17 vuotta täyttäneiltä. Alle 17-vuotiailta ei peritä omapastuuta.

## **Loman sisältö**

Lomaan sisältyy täysihoito, majoitus kahden hengen huoneessa, ryhmäkohtainen ohjelma, yleinen vapaa-ajanohjelma, lomapaikan allasosaston ja kuntosalin käyttö. Suomen Kylät ry tulee toteuttamaan lomapäivien aikana yhden ohjelmaosion (4 h).

## **Loman hakeminen 6.7.2024 mennessä**

Sähköinen lomahakemus täytetään MTLH:n verkkosivuilla. Verkkosivuilta voi myös tulostaa paperisen hakukavakkeen.

## **Hakulomake**

## **Loman myöntämisperusteet**

Lomatuen hakeminen ei edellytä jäsenyyttä Suomen Kylät ry:ssä. Lomatuen

myöntämiseen vaikuttavat taloudelliset sekä terveydelliset ja sosiaaliset perusteet. Perustelee hakemuksesi hyvin. MTLH myöntää lomat eniten tuettua vertaislomaa tarvitseville hakijoille. Kielteisestä päätöksestä ei ilmoiteta erikseen. Tuetun loman voi saada maksimissaan kolmen vuoden välein ja enintään kolme kertaa kymmenen vuoden aikana. Lisätietoja loman myöntämisperusteista löydät MTLH:n sivuilta.

## **Lisätietoja**

[www.mtlh.fi](http://www.mtlh.fi) sekä Sirpa Otava, [sirpa.otava@mtlh.fi](mailto:sirpa.otava@mtlh.fi) p. 040 567 0628.  
[Kuortaneen Urheiluopisto](#)

## **TALO MAALTA -PALVELU**

MTK:n Autiotalat ja hiljaiset kiinteistöt hyötykäyttöön -hankkeessa luotu Talo maalta -palvelu on julkaistu. Sivuston etusivu on nyt kuitenkin jo avattu, joten palveluun pääsee hieman kurkistamaan. Talo maalta on ilmainen palvelu, joka yhdistää maaseudulla tyhjiillään olevat kiinteistöt ja maallemuutosta haaveilevat ihmiset.





# ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 5/2024

## [Talo maalta -verkkosivut](#)

### **KYLÄPORTAALIN YLLÄPITO**

Etelä-Karjalan kyläportaali on siirtynyt Etelä-Karjalan Kylät ry:n ylläpitoon. Kyläportaali toimii pääsivuna Etelä-Karjalan alueen kylä- sekä asukasyhdistysten nettisivuille. Sivusto on vasta avattu ja sitä päivitetään koko ajan. Sivuille tulee listaus E-K:n kylä- sekä asukasyhdistysten jo olemassa olevista nettisivuista. Pääsivulle tulee myös listaus myös E-K:n kylätaloista. Sivusto löytyy osoitteesta [kylat.ekarjala.fi](http://kylat.ekarjala.fi) Kysymykset ja ehdotukset kyläportaalia koskien osoitteeseen [ekkylat.tuki@gmail.com](mailto:ekkylat.tuki@gmail.com)

### **KYLÄTALOKARTOITUS**

Päivitämme tällä hetkellä kylätalorekisteriämme ja kaipaisimmekin nyt jäsenyhdistystemme apua tässä tehtävässä. Ilmoittaisitteko myös kylätalojanne (mikäli teillä sellainen on) koskevat

tiedot. Viestiä voi laittaa niin [tuen](#) kuin [toimistonkin](#) sähköposteihin.

Etelä-Karjalan Kylät ry kartoittaa samalla kodat, laavut, ulkoilureitit yhteistyössä Etelä-Karjalan virkistysalueäätiön kanssa. Suuret kiitokset jo kartoitukseen osallistuneille!

### **TARJOLLA OSAAMISTA**

Asiantunteva ja asialleen omistautunut Help Deskimme palvelee teitä tietoteknisissä ongelmissa (ongelmat puhelinten, tablettien tai tietokoneiden kanssa). Puhelinneuvonta on maksutonta ja ongelmat voidaan tarvittaessa ratkoa myös etähallinnan kautta. Lataamalla ja asentamalla etäkäyttö-ohjelman sen [kotisivuilta](#), voit nopeuttaa ja helpottaa Help deskimme työtä. Mikrotukihenkilön tilaaminen paikan päälle 20€/tunti + matkakulut. Yhteydenotot sähköpostilla, Jani Valtonen [ekkylat.tuki@gmail.com](mailto:ekkylat.tuki@gmail.com)

Yhdistyksellä on myös taitava graafikko, joka hallitsee monipuoliset taitto- ja suunnittelutehtävät aina mainoksista esitteisiin sekä laajempiin suunnittelukonaisuuksiin. Tilaukset mieluusti sähköpostitse, [ekkylat.toimisto@gmail.com](mailto:ekkylat.toimisto@gmail.com)

### **YHTEYSTIEDOT AJANTASALLE**

Meillä on käytössämme kylien/asukas-yhdistysten yhteystietorekisteri kunnittain ja käytämme rekisteriämme teille tiedottamiseen. Rekisterin ajantasaisuus takaa sen, että saatte ajantasaista tietoa maakunnallisesta/valtakunnallisesta kylä-toiminnasta sekä muiden maaseututoimijoiden toiminnasta. Rekisteristämme löytyvät kunkin yhdistyksen puheenjohtajan, varapuheenjohtajan sekä sihteerin/rahastonhoitajan yhteystiedot.

Muistattehan ilmoittaa meille hallituksenne/johtokuntanne kyseisten toimijoiden muutokset, koska tiedotuksemme perustuu suurelta osin





# ETELÄ-KARJALAN KYLÄT RY:N KYLÄKIRJE 5/2024

sähköiseen toimintaan. Ilmoittakaa muutokset kotisivuillamme olevalla lomakkeella tai sähköpostitse: [ekkyilat.toimisto@gmail.com](mailto:ekkyilat.toimisto@gmail.com)

**KYLÄ/ASUKASYHDISTYSTEN KOTISIVUT**  
Kotisivujenne ongelmatilanteissa laittakaa ilmoitus Kylien tuen osoitteeseen [ekkyilat.tuki@gmail.com](mailto:ekkyilat.tuki@gmail.com) tai soittakaa p. 0400 265 795.

**KYLIEN TAPAHTUMAKALENTERI**  
Tapahtumakalenterin löydät Etelä-Karjalan maakuntaportalista. Käy lisäämässä oma tapahtumasi [tästä](#).

**FACEBOOK**  
Etelä-Karjalan kylät ry löytyy [Facebookista](#). Tykkää ja kutsu kaverisikin mukaan!

**YHTEYSTIEDOT**  
Posti- ja käyntiosoite:  
Etelä-Karjalan Kylät ry  
Pormestarinkatu 6 B 2 krs.

53100 Lappeenranta  
**Sähköpostiosoite:**  
[ekkyilat.toimisto@gmail.com](mailto:ekkyilat.toimisto@gmail.com)

Tänne mm. yhdistyksenne yhteystietomuutokset. Sähköiset kyläkirjeet lähetään myös tästä sähköpostiosoitteesta. Mikäli haluatte välittää tapahtumianne tai uutisianne kauttamme, toimitakaa julkaisuvalmis teksti linkkeineen meille kunkin kuukauden 10. päivään mennessä, niin julkaisemme sen kyseisen kuukauden puolivälissä ilmeistyvässä sähköisessä kyläkirjeessämme.

**SUOMEN KYLIEN UUTISKIRJE**  
Suomen Kylien [uutiskirjeeseen](#)

**KUITUA RAJAKUNTIEN KYLIIN  
LOPPUSEMINAARI**  
[Katso Kuitua rajakuntien kyliin -hankkeen loppuseminaarin tallenne tästä!](#)

